
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/190/2025 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 28 października 2025 r. 

o zmianie uchwały Nr XXXVII/266/2020 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 3 grudnia 
2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXVII/266/2020 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 
3 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r., poz. 7026, z 2021 r., poz. 1550, z 2023 r. poz. 3367) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16) popiół.”; 

2) w § 2 ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) odpady popiołu, winny być zbierane w pojemnikach lub w workach koloru szarego lub czarnego.”; 

3) zmienia się treść § 3 ust. 1 i nadaje mu nowe brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości udostępniają zebrane odpady komunalne wymienione 
w § 2 ust. 1 pkt 1 – 6 i 16 oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady popiołu 
podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru.”; 

4) zmienia się treść § 3 ust. 3 i nadaje mu nowe brzmienie: 

„3. Meble i odpady wielkogabarytowe oraz tekstylia i odzież mogą być odbierane od właścicieli 
nieruchomości w ramach cyklicznie organizowanych objazdowych zbiórek odpadów 
wielkogabarytowych, tzw. „wystawek”.; 

5) po § 18 dodaje się § 18a w brzmieniu: 

„§ 18a. Popiół stanowiący odpad komunalny odbierany będzie z terenu zamieszkałych nieruchomości 
w każdej ilości z częstotliwością: 

1) raz na cztery tygodnie z zabudowy jednorodzinnej; 

2) co najmniej raz na dwa tygodnie z budynków wielolokalowych.”; 

6) zmienia się treść § 19 i nadaje mu nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 10238



„§ 19. W odniesieniu do nieruchomości na których w części zamieszkują, zaś w części nie zamieszkują 
mieszkańcy, odbiór odpadów komunalnych w części niezamieszkałej odbywa się z częstotliwością 
określoną w § 16 - 18a.”; 

7) w § 20 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) popiół stanowiący odpad komunalny – raz na cztery tygodnie.”; 

8) w § 23 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W przypadku kiedy właściciel nieruchomości udokumentuje, że roczny pobór wody do celów 
bytowych na nieruchomości jest mniejszy niż pojemność zbiornika, dopuszcza się opróżnienie zbiornika 
raz na 6 miesięcy w przypadku zbiornika bezodpływowego, zaś w przypadku nieczystości gromadzonych 
w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków raz na dwa lata.”; 

9) w § 26 ust. 2 zmienia się pkt 1 i nadaje nowe brzmienie: 

„1) ograniczonym ulicami: Legionów, Elizy Orzeszkowej, Zawadzka, Dzieci Polskich, Warszawska, Gen. 
Grota-Roweckiego, Nowowiejska, Prezydenta Ignacego Mościckiego, Montwiłła Mireckiego, Zacisze, 
Mazowiecka, Gen. Władysława Sikorskiego, Wandy Panfil, Zielona;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Barbara Klatka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10238


	UCHWAŁA NR XXVI/190/2025 RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 18a w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 18a
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 18a


	pkt 6 w § 1
	zm. § 19 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 9


	§ 2
	§ 3


		2025-11-12T13:00:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




